
 
 

 

COMUNE DI BRONI (PV) 
Palazzo Arienti – Piazza Garibaldi, 12 – CAP. 27043   

tel.  0385/257011 fax  0385/52106 

Cod.  Fisc.  84000230189  -  IVA  00498590181 

E-Mail: info@comune.broni.pv.it 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

     

ORIGINALE N° 50 del  24/03/2021  

 

 

OGGETTO: PROROGA SCADENZE CANONE UNICO PATRIMONIALE AL 30/04/2021  

 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì  ventiquattro del mese di Marzo  alle ore 16:15, nella Sala Giunta 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

RIVIEZZI ANTONIO Sindaco SI 

VARESI CRISTINA Vice Sindaco SI 

TRONI CHRISTIAN Assessore SI 

COMASCHI BRUNO Assessore SI 

ESTINI MARIAROSA Assessore SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste il Segretario Comunale  Dott. Giuseppe De Luca. 
 

Il Sindaco Sig.  Antonio Riviezzi, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 

 



OGGETTO: PROROGA SCADENZE CANONE UNICO PATRIMONIALE AL 30/04/2021  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

          Visti gli atti d’ufficio riguardanti la proposta di deliberazione di cui in oggetto; 

 

           Ritenuta l’opportunità di adottare il relativo provvedimento, il proponente Sindaco  

RIVIEZZI ANTONIO avanza la seguente proposta: 

 

Vista la legge 160/2019 art. 1 commi da 816 a 846 con la quale, dal 1° gennaio 2021, 

veniva istituito il canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria che sostituisce, tra l’altro, l’Imposta sulla Pubblicità e la Tassa per 

l’Occupazione Suolo Pubblico (TOSAP); 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 11 del 20/01/2021 con la quale, nelle more 

dell’approvazione delle tariffe e del regolamento, si prorogavano le scadenze al 31/03/2021; 

 

Vista la comunicazione del 19.03.2021 della ditta SORIT con la quale segnalava la 

necessità di prorogare la prima scadenza al 30/04/2021; 

 

Preso atto poi del persistente problema epidemiologico legato al COVID19 e ai 

provvedimenti assunti dal Governo che impongono di limitare al massimo le uscite e 

sospende le attività non necessarie; 

 

Di conseguenza, in deroga al contratto in atto con il concessionario della riscossione 

del canone di occupazione SORIT SPA, il pagamento della prima rata del canone dovuto al 

Comune è prorogata al 10 maggio 2021; 

 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità, vigenti;  

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di prorogare le scadenze del canone patrimoniale unico precedenti il 30 aprile 2021 a tale 

data; 

 

2) di darne comunicazione mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di Broni; 

 

3) di prendere atto che in deroga al contratto in atto con il concessionario della riscossione 

SORIT SPA, il pagamento della prima rata del canone dovuto al Comune è prorogata al 

10 maggio 2021; 

 

4) di trasmettere la presente deliberazione al concessionario SORIT SPA di Ravenna e al 

concessionario ICA Srl con sede in La Spezia; 

 



 

 

SUCCESSIVAMENTE, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  l’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.                  

 
                      

  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 Il Sindaco  

   Antonio Riviezzi  

 Il Segretario Comunale   

   dott. Giuseppe De Luca  

 

 


